STCRT,T.{RJA DA S.{TNE

Gowno do [,strdo do Ceará

CISVALE
CISVALE

CoNsÓnclo PÚBLICO DE SAÚDE IXTURT.EOENATIVO OO VIIN C

?
I

s
UR

APUIARÉS - CAUCAIA - CENERAL SAMPÂI0 - ITAPAJÉ . PENTECoS.TE. PARÁCURU - PARÂIPABA - SÃO CONçALO DO AMARÂNTE .
SÀo Lurz Do CURU - TEJUçuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO 006/2017

Aos 09 (nove) dias do mês de Maio de2017 (09.05.2017), às 09h30min, na sala

de reunião da Comissáo de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do

Vale do Curu - CISVALE, Íeuniram-se em sessão pública a Pregoeira Sra. Claudia

Bernarda Medeiros e Equipe de apoio, Davi Souza FÍeitas e Miqueias Pires de Sousa

e ainda a empresa PILAR CONSTRUçÕES E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ No

04.457.73310001-00, representada pelo seu sócio proprietário o Sr. Antônio Araújo de

Sousa, inscrito no CPF de no 749.804.243-68, para realizacÉo dos atos referentes ao

PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR GLOBAL, de no 006.2017-PP,

que tem por objetivo o Contratação de empresa para Prestação de Serviços Comuns

de Engenharia com manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas

prediais com o fornecimento de mão de obra, para atender às necessidades do

Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do vale do Guru - CISVALE. Abertos os

trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo

com o Edital de licitação do dia 20 de Abril de 2017, e assim prosseguindo, foi iniciada a

fase de credenciamento onde foi credenciada a empresa, 01. PILAR CONSTRUçOES E

SERVIçOS LTDA-ME inscrita no CNPJ No 04.457.73310001-00. Prosseguindo, foi

iniciada a abertura do envelope proposta de preço, a qual foi solicitada que fossem

rubricadas pelos presentes, para analise e cpnferência da pregoeira e equipe de apoio e

logo apos deu se inicio a etapa de lances verbais conforme mapa de comparativo em

anexo, do e,onhecimento da licitante, chegando-se ao seguinte valor; A empresa PILAR

CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA-ME foi declarada vencedora do total com o valor

de R$ 113.400,00 (Cento e Treze mil e quatrocentos reias), assim, a pregoeira, bem

como os demais membros da equipe de apoio, verificaram a observáncia das disposiçôes

contidas no edital do pregão presencial no 006/2017-CISVALE, na lei no 10.52012002, na

lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade,

passando-se a fase seguinte, à análise da documentação de habilitação da reÍerida

Rua Juaci Sampôio Pootes no1696B - CentÍo - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Ê- Fone/Far: (esl 3342-2767 CÍlPr(MF) no 12.768.835 IOOOL-75

www.cisva lc.com. bÍ E-maiÍ: consorcio,cisvateffit'con
e

,n'{4

6

.----,6vr {.-oum y'a
DAVISOUZA FREITAS

EOUIPE DE APOIO

t SECRIIAX]ADA SATTT

Gorerno do fstado do Ceaú oD §

CISVALE I
a

FI

CISVALE
CoNsóRclo PúsLrco DE SAúDE IutenrsosnATrvo Do VALE CURaL,

ApurARÉs - CAUCATA - GENERÁL SAMpAto - ITAPAIÉ - PENTEC0S|E - PARACURU - PARÁrPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE -
SÃo LUIZ Do CURU . TEJUÇUoCA

empresa onde a mesma foi declarada HABILITADA, tendo em vista que cumpriu na

integra as normas editalícias e as normas da lei no 8666/93, regulamentadora das

Licitações Públicas como também as da Lei no '10.520102, bem como o Decreto No

6.204107, Art 3". Prosseguindo a pregoeira questionou o licitante presente quanto á

possibilidade de interposição de recurso, tendo desistido expressamente do mesmo.

Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira, declarou encerrada a presente sessão, e

para constar, lavrou-se á presente Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos

presentes.

Caucaia-CE, 09 de Maio de 2017.

Qlá.u.dt.*' 8 pna-tÁz^- trldttt'*'
CITAUDIÀBERNARDA MEDEIROS

PREGOEIRA

/L1rcu.-ioa ?,.r.'t )- J o,n- 1-
MIdUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

N"?,r/.u/ *a'L/a,
A

prLAR CONSTRUçÔES E SERV|ÇOS LTDA-ME
CNPJ No 04.457.733/0001-00

Rua Juaci Sampaao Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61,600-150
4Ê Fone/Far: (S5) 3342-2767 CNPI(MF) no 12.768,835/OOO1-75

www,cisva le,com, br E-mail: consorciocisyaIeOg mail,com

-'tso D

CISVALE lq

CISVALE
ConsóRcto PúBrrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do VlLs Cunu

ApUARÉs - CAUCATÁ - GENERÀL SAMpAro - lTApAlÉ - PENTECoSTE - PARÂCURU - PARÂ|PABA - SÁo GoNÇÁLo Do AMARANTE -
SÀo Lurz Do CURU - TE UÇuocÂ

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Procêsso Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 0}712017-CISVALE, apto para o Certame, DECLARA,

na forma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas alterações, junto à Pregoeira

do Consórcio Público de Saúde lnterÍederativo do Vale Curu - GISVALE, que RENUNCIA

ao direito de recorrer da decisão emanada pela Pregoeira e equipe de pregão,

abdicando, expressamente, ao direito e prazo recursal, segundo o art. í 09, inciso l, letras

a e b, concordando, consequentemente, com o resultado Íinal do processo licitatÓrio.

ASSINATURA
PrLAR CONSTRUÇ ES E SERV|ÇOS

LTDA-ME
CNPJ N. 04.457.73310001-00

Antônio Araújo de Sousa

CAUCAIA-CE 09 de Maio de 2017.

O)á"aro B.l'rnrruk*T vlt áuuo o'
CLAUDIA- BERNARDA M EDEI ROS

PREGoEIRAI.
'12u'ti '_,í,1r,,
DAVI SOUZA FREIT

STCRI,I.{RJA DÀ SATDE

Golrrno do fÍrdo do Ceaú

ítt.':,,.

r!\ t q t;'.'':r l,'t . l.p- ) t u'-,'"u

MIOI.IEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

rI

AS

o
,
ô

EOUIPE DE APOIO

RAZAO SOCIAL

0í

Rua ruaci Sampaio Pontes no1696B - CentÍo - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
1F Fone/Fax: (8s) 3342-2767 CXPr(MF) no 12.768.835 IOOO[-75

www.cisvale.com. br E-mail: consorciocisyalê@gmail.com

TERMO DE RENUNCIA

ITEM